
1 8 -05- 2022
Sarajevo,
Broj: &- đ f-.'.+--._ ~ -:{-.o 

~ 

tt:IENTAJH 
IV~ 

--.a-.-SARAJEVO _ 

Na osnovu člana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,Službeni glasnik BIH", broj 39/14), člana 48. Statuta KCUS
a (Sl.novine FBiH br. 73/13), člana 21. Pravilnika o javnim nabavkama Kliničkog centra Univerziteta u Sarajevu
(br.0202-14544/17) na prijedlog Komisije za javnu nabavku Izvještaj br. 10-33-4-22065 od 16.05.2022. godine,
Generalna direktorica donosi:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuđača za

,,nabavku centrifuga i mikrocentrifuge za potrebe Kliničke biohemije sa imunologijom"

I
Prihvata se prijedlog Komisije za „Nabavku centrifuga i mikrocentrifuge za potrebe Kliničke biohemije sa
imunologijom", po Izvještaju br. 10-33-4-22065 od 16.05.2022. godine, nakon provedenog konkurentskog
zahtjeva javne nabavke, objavljenog na portalu e-nabavke dana 24.12.2021. godine pod br. 893-1-1-859-3-681/21
i ispravka obavještenja 893-7-1-258-3-233/22 od 27.04.2022.godine i ugovor dodjeljuje najpovoljnijem
ponuđaču:

BROMA-BEL d.o.o. Banja Luka

Centrifuga sa hlađenjem za biohemijsku laboratoriju TIP 1 (2 kom)
Tip/model i proizvođača: Z 446 K proizvođača HERMLE
Jedinična cijena bez PDV-a: 14.500,00 KM x 2 kom= 29.000,00 KM

Centrifuga sa hlađenjem za biohemijsku laboratoriju , 2 rotora TIP 2 (1 kom)
Tip/model i proizvođača: Z 446 K i 2 rotora proizvođača HERMLE
Jedinična cijena bez PDV-a: 14.900,00 KM x 1 kom

Mikrocentrifuga (1 kom)
Tip/model i proizvođača: Z 216 M proizvođača HERMLE
Jedinična cijena bez PDV-a: 3.750,00 KM x 1 kom

Ukupna vrijednost nabavke: 47.650,00 KM+ PDV 8.100,50 KM= 55.750,50 KM sa PDV-om

- Uslovi plaćanja: u roku 30 dana od dana isporuke, puštanja u rad, edukacije uposlenika ugovomog organa i
ispostavljanja fakture

- Garantni rok na isporučenu robu je 18 mjeseci od dana puštanja u rad
- Rok isporuke, puštanja u rad opreme i edukaciju je 40 dana od dana obostrano potpisanog ugovora i prijema

narudžbenice

II
Izabrani ponuđač dužan je u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke, dostaviti orginal ili ovjerene
kopije dokaza tražene tačkom 4.1. Tenderske dokumentacije, ukoliko istu nisu dostavili uz ponudu, u skladu sa
dostavljenom Izjavom ponuđača, a ne starijih od 3 mjeseca računajući od momenta predaje ponude.

m
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena na web stranici KCUS-a, kao i dostavljena
ponuđačima učesnicima u postupku javne nabavke.

1



OBRAZLOŽENJE

U skladu sa Odlukom Generalne direktorice KCUS-a broj: 01-11-3-18596-1 od 21.04.2022. godine, pokrenut je
postupak javne nabavke za „Nabavku centrifuga i mikrocentrifuge za potrebe Kliničke biohemije sa
imunologijom". Procijenjena vrijednost nabavke je 48.000,00 KM bez PDV-a. Nabavka je planirana
privremenim Planom javnih nabavki za 2022. god. pod kategorijom „robe-investicije" redni br. 21 (Odluka o
usvajanju privremenog Plana javnih nabavki Kliničkog centra Univerziteta u Sarajevu za 2022 godinu, broj:
81/22 br. protokola 65-04-2-1874 od 12.01.2022. godine).

Sredstva za nabavku su obezbjeđena u Budžetu Federacije BiH vezano za ugovor o dodjeli sredstava "Tekući
transfer drugim nivoima vlasti- transfer za sanaciju zdravstvenih ustanova u Federaciji BiH" br.06-11-2900-3/21
potpisan između FMZ i KCUS-a.

Uslovi plaćanja predviđeni za postupak nabavke su plaćanje u roku 30 dana od dana isporuke i ispostavljanja
fakture (na osnovu dopisa Sektora za računovodstvo, plan i analizu br. 56-11-3-53317 od 15.11.2021.godine).

Klinički centar Univerziteta u Sarajevu je na portalu e-nabavke 27.04.2022.godine objavio Obavještenje o
nabavci broj: 893-7-1-258-3-233/22, zajedno sa Tenderskom dokumentacijom.
Na osnovu poziva objavljenog na portalu e-nabavke tendersku dokumentaciju za postupak javne nabavke
preuzelo je 15 (petnaest) potencijalnih ponuđača, a do krajnjeg roka određenog za prijem ponuda, dana
11.05.2022. godine do 10 h i 30 minuta, dostavljene su 2 (dvije) ponude (što je evidentirano zapisnikom o
otvaranja ponuda br.10-33-4-21408-1 od 11.05.2022. godine) i to:

PODACI IZ PONUDE 1. 2.
Naziv ponuđača BROMA BEL d.o.o. Banja Luka EURO-LAB d.o.o. Bijeljina

Broj i datum ponude Br. protokola: 10-11-3-20716 od Br. protokola: 10-11-3-21367 od
06.05.2022. god. u 08:01 sati 11.05.2022. god. u 08:10 sati

Ukupna cijena bez PDV-a 47 .650,00 KM 47.755,00 KM

Komisija imenovana Odlukom broj: O 1-04-4-20598 od 05.05.2022. godine je izvršila detaljnu analizu i ocjenu
ponuda i Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda br. 10-33-4-22064 od 16.05.2022. godine konstatovala da:

1. Pregledom ponude ponuđača EURO-LAB d.o.o, Bijeljina Komisija je konstatovala da ista nije
prihvatljiva jer nije dostavljena u skladu sa tačkom 2.1 Tenderske dokumentacije. U dijelu napomene
stoji: "Ponuda mora sadržavati sve navedene dokumente u originalu ili ovjerenoj kopiji (ovjerena
kopija originala podrazumijeva kopiju originalnog dokumenta ovjerenu kod nadležnog organa - organ
uprave ili notar, u daljem tekstu ovjerena kopija), u suprotnom će se smatrati nepotpunom i neće biti
uzeta u dalje razmatranje." Ponuđač je u svojoj ponudi dostavio kopije dokaza pod j) " Validna
dokumentacija kojom se dokazuje da je ponudač ekskluzivnilautorizovani zastupnik proizvođača na
teritoriji BiH ili distributer proizvođača predmetne opreme ili je u poslovnim odnosima sa
proizvođačem ili sa eksluzivnim/autorizovanim zastupnikom na teritoriji BiH." i k) "Pojedinačni
certifikat/i servisera (najmanje jedan) kojim ponuđač raspolaže, a kojim se dokazuje da su serviser/i
osposobljen/i za održavanje ponuđene opreme, kao i dokaz da su ponuđač i serviser/i u poslovnom
odnosu (Ugovor o radu ili Ugovor o angažovanju ili Izjavu i sl.)", ali iste nije ovjerio kako je prednje
navedeno.
Nadalje ponuda ponuđača EURO-LAB d.o.o. Bijeljina Aneks 3 tenderske dokumentacije nije
dostavljena u skladu sa zahtjevom u kojem se u predviđenu kolonu upisuje Broj stranice u
propektnoj/kataloškoj dokumentaciji. U tom dijelu tabele ponuđač je upisao u prilogu katalog, a
tenderskom dokumentacijom (Aneks 3) je definisano: "Za sve navedene karakteristike dostaviti kataloški
(prospektni) materijal sa obilježenim (označenim) i numerisanim tehničkim karakteristikama
(npr.stranica xx, markirati i numerisati traženu specifikaciju). " Ponuđač je dostavio katalošku

2



dokumentaciju koju je markirao, ali nije numerisao tražene karakteristike što nije u skladu sa tenderskim
zahtjevom.
Na osnovu gore navedenog Komisija je konstatovala da ponuda ponuđača EURO-LAB d.o.o. Bijeljina ne
ispunjava formalno pravne zahtjeve, postavljene tenderskom dokumentacijom, pa je neprihvatljiva i ne
može učestvovati u daljem toku natjecanja.

2. Pregledom ponude ponuđača BROMA-BEL d.o.o, Banja Luka Komisija je konstatovala da ista
ispunjava formalno pravne, tehničke i suštinske zahtjeve gdje je dostavljena ponuda ocijenjena kao
prihvatljiva, pa može biti predmet vrednovanja i može učestvovati u daljem toku natjecanja.

Za ovaj postupak javne nabavke planirano je provođenje e-aukcije, ali u skladu sa Pravilnikom o uslovima i
načinu korištenja e-aukcije, član 3. Stav 3) u kojem je regulisano kako se e-aukcija ne može provesti u slučaju
prijema jedne prihvatljive ponude, te se postupak okončava u skladu sa članom 69. a) ZJN (SI.glasnik BiH
br.39/14 ).

Uzimajući u obzir naprijed navedno, a nakon provedene e-aukcije, Komisija predlaže da se ugovor za „Nabavka
centrifuga i mikrocentrifuge za potrebe Kliničke biohemije sa imunologijom " dodijeli ponuđaču BROMA-BEL
d.o.o. Banja Luka.

Prijedlog Komisije je prihvaćen i donosi se odluka kao u dis

POUKA OPRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema Odluke.
Žalba se izjavljuje Uredu za razmatranje žalbi BiH putem ugovomog organa u pisanoj formi i u dovoljnom broju primjeraka, a koji ne
može biti manji od tri.

Dostaviti:
- Ponuđačima;
- Tehnički sektor
- a/aKCUS

3


